Приложение 2
 (проект к лоту №1) ДОГОВОР №

г. Минск

     «____» ______________2020 г.

Главное управление внутренних дел Мингорисполкома, в лице_________________., действующего на основании_________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны и__________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а каждый в отдельности - «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель – принять и оплатить товар, наименование, цена, количество и комплектность которого указываются в спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Товар предназначен для собственного потребления.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма обязательств по настоящему договору составляет _________________ (сумма прописью) белорусских рублей, в т.ч. НДС (20%) составляет _________________ (сумма прописью) белорусских рублей. Цена товара за единицу указана в спецификации. Поставщик несет полную ответственность за определение цены товара.

2.2. Расчёты по настоящему договору осуществляются в течение 10 (десяти) банковских дней со дня поставки продукции на основании товарных или товарно-транспортных накладных, подписанных обеими сторонами.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Источник финансирования – средства, полученные в счет платы за услуги, оказываемые при осуществлении административных процедур ГУВД Мингорисполкома.
2.5. Средство платежа - белорусский рубль.

2.6. Цена товара и общая сумма обязательств по настоящему договору фиксированы и изменению не подлежат.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставщик обязан поставить товар в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты подписания договора.
3.2. Доставка товара производится транспортом Поставщика, транспортные расходы несет Поставщик.
3.3. Днем исполнения обязательства по поставке товара считается день сдачи его грузополучателю Покупателя по товарно-транспортной (товарной) накладной.
3.4. Приемка товара по количеству и качеству производится грузополучателем Покупателя в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290. Основанием передачи Поставщиком товара Покупателю является товарно-транспортная (товарная) накладная, оформленная Поставщиком установленным порядком.

3.5. Грузополучателем товара по настоящему договору является Главное управление внутренних дел Мингорисполкома, г. Минск, пер. Добромысленский, 5, УНП 100582346. Пункт разгрузки: г. Минск, ул. Фабрициуса, 12
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям действующей на него нормативно-технической документации. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.

4.2. При поставке товара ненадлежащего качества Поставщик обязан его заменить в течение 20 дней с момента поставки товара ненадлежащего качества. Факт поставки товара ненадлежащего качества подтверждается в порядке, предусмотренном Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.

4.3. Поставщик имеет право перепроверки забракованного товара. Срок устранения неисправностей, замены (доукомплектования) товара устанавливается в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления Поставщику уведомления, рекламационного акта.

4.4. Транспортировку гарантийного товара в ремонт (из ремонта), а также для осуществления замены неисправного товара Поставщик осуществляет за свой счет.

4.5. Исчисление гарантийного срока прерывается на время устранения дефектов. Время, на которое прерывается срок, исчисляется с даты получения уведомления об обнаружении дефектов Поставщиком.

4.6. Гарантийный срок товара: не менее 36 месяцев с даты его поставки, в случае если гарантийный срок составляет более 36 месяцев, то он указывается в гарантийном талоне.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все спорные вопросы, которые могут возникнуть на любом этапе исполнения настоящего договора, должны рассматриваться путем переговоров. Спорные вопросы, нерешенные двусторонними переговорами, должны решаться в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.2. В случае недостижения согласия Сторонами, спор, вытекающий из исполнения настоящего договора или в связи с ним, подлежит рассмотрению в экономическом суде в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычай​ного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными силами.

7.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить другую сторону о начале и окончании вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Белорусской торгово-промышленной палатой или другим компетентным органом. Сторона, не уведомившая или несвоевременно уведомившая другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на пункт 7.1 настоящего договора.

7.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору подлежит отсрочке на период действия данных обстоятельств.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны не имеют права передавать права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон.

8.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

8.5. Стороны имеют право на односторонний отказ от исполнения договорных обязательств в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и скрепления печатью последней из Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела настоящего договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	Поставщик
	Покупатель

	Главное управление внутренних дел Мингорисполкома,
220007, г. Минск,

пер. Добромысленский, 3.

тел/факс 343-92-49

Банковские реквизиты:

Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по г.Минску и Минской области, ул. Коллекторная, 11
код BLBBBY2X
р/с BY21BLBB36420100582346001008
УНП – 100582346

ОКПО – 14659518

	__________________________/___________/
	__________________/                             /

	М.П.
	М.П.

Приложение №1
к договору № ______ от _____
СПЕЦИФИКАЦИЯ
НА ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ТОВАР

к договору от «_____» ___________ 2020 г.  №_____

 (в белорусских  рублях)

	№ п\п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во

	Цена за

единицу

без НДС

	Стоимость товара

без НДС

	НДС
	Стоимость товара с НДС

	Ставка %
	Сумма

	ИТОГО

Итого на сумму: _________________ (сумма прописью) белорусских рублей, в т.ч. НДС (20%) составляет _________________ (сумма прописью) белорусских рублей.
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	__________________________/___________/
	Главное управление внутренних дел Мингорисполкома
________________/_________/

	М.П.
	М.П.

--------------------------------

<1> Указываются сведения о частях (лотах), на которые подается предложение.

<2> Участник указывает цену предложения по закупке (лоту) в случае, если начальной ценой электронного аукциона заказчиком (организатором) определена наименьшая цена предложений участников, допущенных к торгам.

<3> Срок действия предложения участника должен быть не менее срока, указанного заказчиком (организатором) в аукционных документах.

<4> Указываются размер и основание применения преференциальной поправки, в случае если к цене предложения участника применяется преференциальная поправка, установленная законодательством.

<5> Документы первого раздела не должны содержать сведения и документы, идентифицирующие участника (например, фирменные бланки).